ADENDO II AO EDITAL N° 1/2025 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE

O Presidente administrativo do Hospital de Clínicas de Ijuí – HCI, a Secretaria Municipal de

Saúde de Ijuí e a coordenação da Comissão de Residência Multiprofissional e em Área

Profissional da Saúde – COREMU, no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo

II ao Edital n° 1/2025 para, se necessário e houver disponibilidade de vagas em algum dos

programas ofertados, será feito chamamento de candidatos suplentes dos demais programas

conforme classificação do candidato.

Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados neste ADENDO,
seguem o disposto no Edital.

Ijuí, 07 de fevereiro de 2025

Dr. Douglas Prestes Uggeri            Ana Amalia Mafalda Fiorin de Barros

  Presidente da Instituição                                            Coordenadora COREMU HCI